
Администрация Мордовского  

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     01.04.2025                                 р.п. Мордово                                     № 402 

 

Об участии в XXXV региональном этапе Всероссийского конкурса «Учитель 

года России» в 2025 году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 06.02.2025 г. №258а «Об организации и проведении XXXV 

регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2025 

году», в целях выявления, поддержки и поощрения талантливых, творчески 

работающих учителей, повышения престижа учительского труда, расширения 

профессиональных контактов, внедрения современных педагогических 

технологий в систему образования области, в соответствии с Положением о 

порядке и условиях проведения Всероссийского конкурса «Учитель года 

России», утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 05.10.2023 № 742 «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях проведения Всероссийского конкурса «Учитель года России», 

администрация округа постановляет: 

1. Отделу образования администрации округа (Плужникова) направить для 

участия в XXXV региональном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года 

России» в 2025 году» Курохтину Софью Александровну, учителя начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа», победителя 

муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года-2025» в 

номинации «Учитель года». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр» (Вяльцева) оказать методическую помощь в подготовке 

Курохтиной С.А. к участию в XXXV региональном этапе Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» в 2025 году». 

3. Финансовому управлению администрации Мордовского 

муниципального округа (Сотникова) профинансировать муниципальное 

казенное учреждение «Информационно-методический центр» (Вяльцева) в 

сумме 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей из средств подпрограммы «Развитие 

общего и дополнительного образования» муниципальной программы 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области, утвержденной 

постановлением администрации Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области от 19.01.2024г. №78 «Об утверждении муниципальной 

программы Мордовского муниципального округа Тамбовской области «Развитие 

образования» (с изменениями от 25.12.2024г.), согласно смете расходов, 

согласно приложению. 



4. Контроль   за   исполнением    настоящего постановления   возложить    

на и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

М.А. Понкратову. 

 

 

Заместитель главы  

Администрации Мордовского  

муниципального округа                                                                   С.В. Ковешников 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

округа от ---.03.2025 г.   № --- 

 

Смета расходов 

по участию в XXXV региональном этапе Всероссийского конкурса  

 «Учитель года России» в 2025 году» 

 

 

1.  Оплата организационного взноса за участника конкурса «Учитель года 

России» в 2025 году» - 4 000 руб. 

2. Подарок – 11 000 руб. 

______________________________ 

ИТОГО: 15 000 (пятнадцать тысяч) руб. 

 

 

 


